令和 7 年 4 月 22 日

各校剣道部顧問の皆様

東京都高体連剣道専門部

関東大会個人東京都予選におけるお知らせ

 日頃より本専門部の活動に御理解と御協力を賜り、御礼申し上げます。

 さて、総会でもお知らせしましたが、関東大会個人東京都予選について、再度、ご連絡します。

記

1. 関東大会個人都予選の追加分の参加費の納入、および、追加分の名票の提出は、関東大会個人都予選

の開催日の朝の受付です。完了しない場合、大会に参加できなくなることがあるので、注意してくださ

い。なお、受付は引率責任者がしてください。

2. 関東大会個人都予選の各校 1 名の学校枠選手登録者について、春季大会団体の準決勝(男子は男子準

決勝、女子は女子準決勝)までの変更を認めます。選手変更は、都高体連剣道専門部の各学校の登録・

申込ページの「春季大会」における、個人戦のチェックボックスをつけかえることで反映されます。

なお、このつけかえは、システム上、締切後でも可能ですが、個人戦の抽選用データを刻限(団体戦

準決勝終了時)に、担当者で引き抜いてしまいますので、このダウンロード後にチェックボックスをつ

けかえても、抽選には反映されず、無効となります。

3. 2 の手続をした場合、関東大会個人都予選の開催日の朝の受付で、新しい名票を必ずご提出ください。

完了しない場合、大会に参加できなくなることがあるので、注意してください。

4.  けがや病気等により、大会の開催当日までに、登録した選手以外を出場させる場合、ガイドブック

(P,13 □6 B②)に記載の通り、選手交代許可願を本部に提出してください。公印が必要となりますので、

お気をつけください。

ガイドブックに記載されている診断書等の提出は、必ずしも必要としません。ガイドブックにある

「医師の診断書等の添付書類」は削除してください。
  ただし、変更が同じ学校で複数名(2 名以上)生じたときには、組み合わせの公正さを鑑み、ABCD の

区分は、競技委員⾧による抽選によって決定しますので、ご了承ください。

以上

[問い合わせ先]

 競技副委員⾧ 岩渕 寛

(東京都立日比谷高等学校)